Carvalho, viúvo da ex-servidora Adaides Silva de Carvalho, matrícula nº. 43109-01, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Apoio Administrativo, Nível I, Referência “G”.  

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 961,72 (novecentos e sessenta e um reais e 
setenta e dois centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (03): R$ 
288,52 (duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos), nos termos dos 
Processos nºs. 497.484-1/1991 e 7.436.725-9/2018.   

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 11 de maio de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão proporcionais a razão de 13,14/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 13 anos, 01 mês e 20 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores 
remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 427,05 
(quatrocentos e vinte e sete reais e cinco centavos) mensais, composta pelas parcelas: 
Vencimento e Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (02), nos termos do 
Processo n.º. 7.241.934-1/2017. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, por força do disposto no art. 7º,

[...]

artigo serão proporcionais à razão de 26,83/30 avos, correspondente ao tempo de 
contribuição de 26 anos, 10 meses e 02 dias, sob o cálculo da média aritmética das 
maiores remunerações utilizadas como base para as contribuições, no valor total de R$ 
1.657,66 (hum mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos) 
mensais, composta pelas parcelas: Vencimento, Estabilidade Econômica e Adicional por 
Tempo de Serviço – Quinquênios (04), nos termos dos Processos n.ºs. 5.408.610-5/2013 
e 7.197.369-7/2017. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

01, aposentado no cargo de Assistente Administrativo, Nível III, Referência “I” por ter 
implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
1.212,92 (hum mil, duzentos e doze reais e noventa e dois centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 727,75 (setecentos e vinte e sete reais e 
setenta e cinco centavos), nos termos dos Processos n.ºs. 6.991.827-1/2017 e 6.992.672-
0/2017.  

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês 
de  julho  de  2018.

[...]

viúvo da ex-servidora Áurea Maria dos Santos, matrícula nº. 52078-01, ocupante do 
cargo de Auxiliar de Apoio Administrativo, Nível I, Referência “I”.  

Parágrafo único. A pensão de que trata este artigo será composta pelas 
seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 805,78 (oitocentos e cinco reais e setenta e 
oito centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 402,89 
(quatrocentos e dois reais e oitenta e nove centavos) e Adicional 20% dos 
Aposentados: R$ 241,73 (duzentos e quarenta e um reais e setenta e três centavos), nos 
termos dos Processos nº.s 1.212.071-1/1998 e 7.426.261-9/2018.   

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 07 de abril de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 25  dias do  mês